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DOPRAVA RANĚNÝCH NA KONIÍU odrazili silnéSpojenci i--

útoky rakouských armád

Armáda československá má

ve své moci celou třetinu

transsibiřské železnice

Je schopna diktovati svoje podmínky bolševické

vládě poněvadž kontroluje přístup k záso-

bám potravin v Sibiři

podél celé italské fronty
Rakušané & posilami z Ruska pokusili se o překro-

čení řeky Piave a dostihnouti bohatých

x planin Benátská

linií ve východním sektoru Asia-

go plošiny V údolí reky Brenta a

na hoře Grappa je popisována v

úřední právě italského hlavního

stanu Nepřátelským útokům by-

lo čeleno v předním obranném

Pravděpodobně s ohledem na

slib presidenta Wilsona že válka

neskončí dokud zla způsobená
Elsasku a Lotrinsku nebudou na-

pravena americké sbory v znač-

né síle zaujaly posice v malebném

území Elsaska Američané byli
zde již od 21 května a Němci po

uznamenání důležitosti tohoto po-

hybu se strategického i morální-

ho stanoviska provedli útok pro-

ti nim Americké ztráty byly je-

nom malé

Italská vojska houževnatě udr-

žuji posice na Asiago frontě dle

Londýn 17 června"—- - Česko- - čátkein příštího roku vše co

vojska operující proti stalo z ruské armády ocitne se

ruské sovětské vládě v Sibiři a v pod německým praporem nebu-oblas- ti

Uralských hor pokračuji de-- ll ihned učiněno spojenci kro-

ve svých úspěších dle sdéUiií de-:k- n z-- : účelem zastavení poskyto-peš- e

z Moskvy datované dne 11 viní koncesí které moskevská

června Dobyvše ve dnech 9 a
'

vláda činí německým požadav-1- 0

června města Samary postou-- ! kůui

pili Čechoslováci rychle směrem ki Čechoslováci jak se vyrozumí-měst- u

Uťa Město Samara nalé vá mají nyní ve své moci celou

zá se nad ústím řeky Samary do třetinu trans-sibiřsk- é železnice a

Volhy a má kolem 95000 obyva- - i bylo zvěděno úředně dnes že ne-t- el

Ufa pak je guberniálním mě- - pochybně jsou v stavu diktovati

stem nad Ufou a Bělou a má asi podmínky bolševické vládě ná-500-

obyvatel ?ledkem své kontroly nad potrov- -

Na sibiřské železnici od Čela-- í nimi zásobami v Sibiři na které

binska až po Tomsk vzdálenost J severní Rusko je úplně oďkázá-t- o

1250 mil všechna města jsou J no

v rukou Čechoslováků Město) Londýn 17 června — Korres-Oms- k

zaujato bylo spojenými nt časopisu Times z Pekin-r- y

ruských sedláků a kozáků pod
i gu sděluje že protibolševické

plukovníka Ivanova a tění v Sibiři získává na své síle

bolševická vojska ustoupila z Všude konají se demonstrace pro-Oms-

i z Tu menu íi bolševikům ale střediska oby- -

Moskevská depeše sděluje že'vatelstva jsou v rukou bolševiků

československá vojska ve svých a jenom v nich jsou zásoby zbra-operaeí-

podél železnic spojují-- ní a střeliva tak že jakékoliv
uch Sibiř s centrálním Ruskem i branné povstání proti nim je ě

přeřízli veškeré spojení j koti věcí Obyvatelstvo v Sibiři

mezi sibiřskými skladišti obilí a volá po zakročení spojenců ko- -

Koní od dělostřeleetva s postranními židlicemi na nich připev-

něnými užívá se k dopravě raněných anglických vojáků na západní

frontě

mTři milliony Američanů ve zbra-

ni dne 1 srpna
Bolševický sbor porubán Němci

v Ukrajině

oznámení válečné úřadovny Všu

Londýn 17 Června - Armády

itaLké a spojenců chrabře překo-

návají váhu sihtóhti úderu rakou-

ských vojsk která zahájila dlou

lio očekávanou oťensivu podél

fronty italského jeviště válečné-

ho od hodu severozápadně od A o

planiny směrem východním k

řece Piave a odtud podél tohoto

říčního proudu až k jeho ústí do

Adriatického moře na frontě té-

měř 100- - mil

Rakušané vykonavše rozsáhlé

přípravy pro tento nápor dopra-

vením na frontu silných posil
mnohé z nich z bývalých bitevních

linií v Rumunsku a v Haliéi pou-

žili silnýc h sborů v snaze po pro-

ražení si cesty skrze horské průs-myk-

po překročení řeky Piave

a proniknutí na planiny Benát-

ská Všude boje jsou neobyčejně
vášnivé povahy zvláště pak vý-

chodně od Asiago plošiny v údo-

lí řeky Brcnta a na hoře Grappa
Při zahájení zápasu nepříteli

podařilo se zmoentíi se několika

posic frontní linie v horské obla-

sti na Angličanech a také překro-
čili řeku Piave Silnými protiú-

toky však znovu získány byly vše-

chny ztracené posice v horách za- -

bruujc v to území vJuloubeeJlOOP

yardů podél fronty
' 2500 yardů

které Rakušany v prvuí fiisi ná-jior- u

bylo vyrváno Angličai ům

Dle posledních zpráv vojska spo-lene- ň

všude udržovala v šachu ne-

přítele a vojska krále Viktora

pokoušela se houževnatě

o zatlačení nepřítele zpět přes ře-

ku Piave Italové získali více jak
:i()0() rakouských zajatců počíta-

je v to 89 důstojníků
Až dopsud vídeňská válečná ú- -

íiIaithi tutlala Tatutlti mi rilánílll

Washington D (' 17 června
— Tři niiliiony Američanů budou

se nalézá ti ve zbrani dne 1 srpna
dle úředního oznámení 800000

amerických vojáku nalézá se již

ve Francii a počet tento doplněn
bude na 1000000 počátkem Čer

Amsterodam 17 června — Ge-

nerál Knoerzer v telegramu gene--

rálu Eichhornovi německému ve-

liteli v Tkrajině oznamuje dle

sdělení depeše z Kyjeva že asi

10000 bolševických rudých gardí
stň vedených českými důstojní- -

de úplně znovu zaujala původní
své posice na Asolcne a hoře Sola-roj- a

a silně tísní nepřítele který
překročil řeku Piave Rakušané

po prudkém bombardování napa fdli francouzské posice ale útok
ty- bylo téměř úplně

'

porubáno věnce Oenerál ťrovrder prohlá-německý-

vojsky západně od jsil že rozšíření věku pro vojen-Taganrog- n

ruského přístaviště skou službu stane se nutností hu-

na severním březu Azovského inn- - dc-l- i pokračováno v povolání mů-

ře Bolševická vojska přišlá od žft do zbraně v mířo

jejich se ztroskotal o" účinný o

heň francouzských sborů Nepřá-

telské ztráty byly velké a vedle

toho ynaČný počet za jatco zůstal
vé frawouzskýchrukou Bitva

Iibixka ' '
vyloděna ' byla ná'iikr!rí-p- siaMu mui zárazem do irdy

je v proudu poaci ceie ironry
V italské poslanecké sněmovně

došlo k scénám velkého nadšení

když ministr války generál Zu-pel- li

oznámil úspěchy italského

vojska a odražení nepřítele přes
to že tento nalézá se v početní

převaze na větší části fronty Ce-

lé shromáždění povstalo a nadše-

ně aplaudovalo Generál prohlá

první budou so nalézat' ve zbrani

kolem 1 ledna Naznačil že

mužů z 2428(X)0 zařaze-

ných do třídy první bylo povolá-

no do zbraně Další pak povolá-

váni budou velice rychle Gene-

rál Crowder schvaluje v zásané

předlohu navrženou senátorem

Francem-- z Marylandu rozšiřujíí
registrační věk od 18 do 45 roků

v jehož důsledku získáni byli by

další muži pro vojenskou a indu-striál-

službu Neschvaluje však

jinakém pobřeží moře Azovského

a postupovala směrem k Tagan-rog- u

Více jak 3000 mrtvých Ru-

sů napočteno bylo na bojišti v

čemž nejsou započítáni ti kdož

když pokoušeli se tmik-uou- ti

v lodicícli na které Němci

zahájili střelbu (8 těmi českými

důstojníky je to trochu podezřelé
a je možné že celá tato zpráva

je z onoho pramene z kterého vy-

šla zpráva o 11000 zajatých (V
chň v Ukrajině Němci nějak mu

sil že získání víc jak 3000 nepřá
telských zajatců je důkazem že

vojska jsou skutečně
llMIVItUft uoiu ' IIVM1

zprávu o velké bitvě prohlásivši

lem by mohlo se shromáž-

dit!

Generál Semeno v vůdce proti-bolševický-

sborů v Sibiři byl
nucen --ustowpiti k Daurktia ježto
vojska bolševická sesílená něme-

ckými válečnými zajatci ukáza-

la se silnějšími

Moskevská zpráva sděluje že

více jak 300 zatčení provedeno
bylo v Moskvě po odhalení proti-sovětskéh- o

spiknutí Mezi zatče-

nými nalézá se Kiškin bývalý m-

inistr veřejného blaha v kabinetě
Kerenského Také Maljantošev
ministr spravedlnosti v kabinetě
Kerenského byl zatčen jakož i ce-

lá řada vůdců sociálních demo-

kratů a sociálních revolucionářů
Bolševická vláda tvrdí že hla-

vní stan spiknutí v Moskvě roz-

šířil svoji organisaci po celé Sibi-

ři a středním- - Rusku pode jmé-

nem "Jednota pro obranu „vlasti
a svobody'' Organisace je obvi-

něna že měla v záměru poraziti
vládu sovětů a zříditi na její mí-

stě vládu pracující pro národní
zájmy Ruska reorganisaci armá-

dy na staré základně pokračová-
ní ve válce proti Němcům a ku

podpoře spojenců Organisace
tato sestávala téměř výhradně z

bývalých důstojníků kteří oble-

čeni jsouce do ošumělých hadrů
cestovali jako nosiči zavazadel a
děbiíci

sí se mstít i na Češích za to že jim (věkové obmezení této předlohy I
S

Konečné číslice o klasifikaci regi

Dva Omažané zatčeni na obvinění

z vyzvědačství

Philadelphia 17 června — E r

strovaných byly vydány a z těch-

to vychází na jevo že 2428729

zařazeno bylo do třídy prvé z cel-

kového počtu 8(589447 do třídy
druhé 509666 do třídy třetí 427-87-

0

do třídy čtvrté 3483326 a

do třídv páté 1839856

J Tnil v 1)004 Walnut nlice mla

tak úspěšně křižují plány v Sibi-

ři Když jinak ne tak aspoň roz-

šiřováním pověstí tohoto druhu

Naše armáda musí Němce strašné

páliti Je ale mimo jejich dosah

a i mimo dosad zrádných bolševi-

ků O naše hochy strach míti ne-

musíme" Ožila v nich stará husit-

ská krev a dovedou se všude čest-

ně obhájiti jak dokázali v minu-

lých dnech na Sibiři)

dý kreslič zaměstnaný u emer- -

genční lodní korporace zde je dr- -

žán ve vazbě pod zárukou $25- -

Moskvou a Petrohradem a tím

vážně ohrožena byla eásoba chle-

ba v obou jmenovaných městech

která již tak je nedostatečná Če

íoslováei kontrolu jí nyní' stáni-- '
e Omsíí Novo Nikolajevsk a

jakož i četné jiné menší

itanice Následkem toho jsou v

stavu zabrániti dopravě ze sibiř-

ských obilních skladišť do Mo-

skvy a Petrohradu
V Novo Nikolajevsku které je

uejbližším velkým městem na vý-

chod od Omska Čechoslováci se

spojili s kozáky a jinými protibol-íevíckým- i

sbory svrhli sovětskou

vládu a zřídili sibiřskou centrální

vládu která je čtvrtou vládou:

která usiluje o (kontrolu Sibiře

Bolševici poslali emisaře k vyjed-

návání s českoslovanskými dů-

stojníky a doufají že dojde k

rozporu který povstal
následkem pokusu o odzbrojení
Čechoslováků kteří trvají na tom

že se jim musí dostati práva pro-

jeti skrze Sibiř a Vladivostok na

cestě na bitevní frontu ve Fran-- i

cii i

Příchod velkých kontingentů
Čechoslováků na daleký východ

oznamován je v depeši časopisu

Times z Pekingu datované dne

10 června a tvrdí se že toto voj-

sko je novým důležitým činitelem

v situaci v Sibiři Dvě divise to-

hoto vojska jsou roztroušeny dle

sdělení korrespondenta podél si-

biřské železnice ' od Čelabinska

směrem východním na cestě k

Vladivostcku kdežto asi 14000

Čechoslováků dorazilo již do

Jejich přítomnost v

tomto přístavišti vzbuzuje podrá-

žděnost bolševiků kteří touží po

toni aby tato vojska co nejdříve

poslána byla pies moře

Washington D C 17 června

— Neočekávané vývoje v střední

Sibiři kde česko-slovensk- é pluky

docilují očividně znatelných

proti vojskům sovětů po-

važují se zde za možně značící

příchod takových poměrů v Ru-

sku na které spojenci 'cekali jako

ospravedlnění přijetí silných opa-

tření k zabránění další rozšíření

německé kontroly nad Ruskem

Již nyní buď následkem tlaku

anebo tajného spojení s Něme-

ckem bolševická vláda opatřuje
německou armádu potravinami

I

Němci postupují v Rusku

Londýn 17 června —- Němci

zahájili ofensivní operace v Ru-

sku pomšivše tak opatření smlou-

vy z Břestu Litevského dle ji-

skrové depeše z Moskvy Jak se

sděluje zahájili nepřátelské ope-

race na frontě od Valuika k u

zmocnivše se tří vesnic v

neutrálním pásmu

že rakouské armády vpadly na

Sftte Comuni planinu ležící ve

výšce 3400 stop severozápadně
od Asíasto a že až do poledne v

neděli více jak 10000 italských

anglických a francouzských vojá-

ků bylo zajato a značný počet děl

ukořistěn
"

Se zahájením dlouho očekáva-

né ofensivy rakouské rfá italské

frontě boje ve Francii poklesly

pod normál vyjímaje oblasti ji-

hozápadně od Soissons kde Fran-

couzové provedli několik prudk-

ých útoků proti Němcům udržu-

jícím území dobyté v minulém tý-

dnu Kde nepřítel před týdnem
vrhal tisíce po tisících mužů pro-

ti spojeneckým liniím mezi Mont-didiere- m

a Noyonem neděle byla

svědkem jeho vyčerpání po mar-

ných sríahách se sbory prořídlý-
mi značně v důsledku množství

pobitých a raněných účinným

spojenců a neochotnými
svést i novou bitvu

V proslulém sektorirpři St Mi-hi-

kde Američané převzali svůj

první sektor bitevní fronty Něm-

ci provedli úder a zmocnili se jed-

né vesnice Krátce po té bylí z

ní však vytlačeni protiútokem a

posice znovu byly získány spojen-

ci Množství Němců bylo zajato
v tomto protiútoku a Němci v

1 r j„i iii„„„i:"

000 byv obviněn z krádeže plánů

nových betonových lodí které

stavěny jsou jmenovanou korpo-

rací Praví se že dříve jako kre-

slič zaměstnán byl v Omaze U

zatčeného nalezeno bylo několik

dopisů podepsaných "Steve

Krajíčkem" z New Orleansu ta-

ké dříve zaměstnaným v Omaze
V jednom z těchto dopisů Krají-

ček slibuje Tullyniu odměnu- za

získání plánů betonových lodí —

Krajíček jak se sděluje zatčen

byl v New Orleansu a nalézá se

ve vazbě pro porušení zákona o

špionáži Krajíček pochází z West

Point Neb kde rodiče jeho byli

prominentními osadníky a má se

za to že Žijí nyní v Omaze

TIírové bouře v proudu v
Rakousku

Zbrojovka v Kyjevě byla zničena

Amsterodam 17 června --

Mnoho škod způsobeno bylo v Ky-

jevě kapitolu Ukrajiny výbu-

chem zbrojovky dne 8 června

praví berlínský časopis Lokal An-zeig-

Došlo k dvanácti velkým
a několika ' malým výbuchům v

jichž důsledku továrna byla zni-

čena Při ne j větším výbuchu li-

dé nalézající se v okolí zbrojov-

ky byli vrženi k zemi Střely do-

padaly na město ve všech smě-

rech ledna z pěkných kathedrál
města se skroutila Celá řada do- -

mů bylo zničena a ulice obráceny

byly v hromadu prachu a rumu

kdežto v okolí zbrojovky bylo je-

dno 'moře ohně Korrespondcnt

podotýká Že se proslýchá že vý-

buch způsobili bolševici pracu-

jící proti generálu

Aviatik Rickenbacker uznaným
e3em

S americkými armádami ve

Francii 17 června — Eddie Ri-

ckenbacker bývalý automobilový
závodník z Omahy a nyní člen

aviatických sborů

r- -

stal se americkým druhým esem

Byl úředně kreditován francouz

skými autoritám pěti vítězstvími

nad německými avlatiky mezi 29

Česí a ostatní Slovani v Rakousku

pevní v požadavcích

Washington D C 17 června
— Vnitřní situace v Rakousku se

stává denně vážnější Úřední de-

peše z Francie oznamují že reor--

Londýn 17 června — K váž-

ným událostem dochází v Rakou-- '
sku dle nepotvrzených dosud
zpráv z Holandska a Španělska
Praví se že bouře jsou na denním
pořádku ve Vídni a že věci do-

šly do kritického stavu Jak váž-

nou je situace není doposud jas-
no Došlo k vážným nepokojům
v různých částech země_ jmeno-
vitě v Čechách a na Moravě a po-
litické napjetí mezi Rakouskem a
Uherskem zdá se vzrůstati Pra-
ví se že obyvatelstvo dožaduje se
míru za jakoukotyv cenu

Jihoafrikáni dožadují se

republiky
Londýn 17 června — Hnutí

dubnem a 30 květnem

Angličané zvítězili v sektoru
u Bethune

Londýn 17 června — V útoku
severně od Bethune anglická voj-

ska získala 196 zajatců a přední
německé posice na frontě dvou

mil dle oznámení polního maršál-

ka Ilaiga

ganisace ministerstva jo v zámě-

ru přes hrozby německých po-

slanců že postaví se do oposice
nebude-l- i Seydlerovo ministerstvo

udrženo Někteří členové kabine-

tu pohrozili že vzdají se svých
nebude-l- i svolána říšská ra

Dosavadní americké ztráty
Washington D C 17 června

— S oznámenými ztrátami v tom-

to týdnu v poětu 719 raužň celko-v- é

ztráty amerických vojsk v

zámoří od zahájení války jsou
Z tohoto poctil 852 usmrce-

ni byli v boji 351 zemřel násled-

kem ran 1234 následkem nemo

da jak žádají CeSi V odpověď

malomocném viic&u uniau
vesnice za bitevními liniemi dělo-

střeleckým bombardováním

V Macedonii operace denně se

stávají důležitějšími Podél delší

částí fronty došlo k obapoinému
bombardování a bulharská voj-

ska několikráte pokoušela se pro-

niknout! linie spojenců Všechny

jho snahy ale vyzněly na prázd-

no

ftírn 17 června — Bitva vel-

ké prudkostí v které silné sbory

pěchoty jsou používány Rakuía-n- y

v pokusu o proražení italských

POČASÍna obviňování Němců že pokouší
se zradíti duální mocnářství ve

prospěch-- spojenců Slovaně v Ra-

kousku zahrnuje v to Poláky

za účelem zřízení republiky z ji-

hoafrických osad se síří s velkou
rychlostí a vláda v Kapském Mě-

st 4 voaží se potlačiti tuto propa-
gandu Ministr dopravnictví pro-
hlásil že stanné právo bude pro-
hlášeno nebude-l- i propaganda

v zákonitých mezích

Omaha a okolí: Chladněji '

Nebroska: Částečně podmraé- -cí 423 následkem nehod a jiných

nebo jinými potřebami a nepotvr-
zené dosud zprávy došly do

Washingtonu že Rusové v znač-

ném počtu nalézají se v německé

vojenské službě

Privátní zprávy sdělují že po

wi o v pondělí chladněji v jihovýprohlašují že pokračovat! budou
j příčin

291 na moři 4531 byl ra-- v

boji za účelem uskutečnění ná- - něn v boji a 352 se pohřešil jí v

rodních tuieb za jakoukoliv cenu boji zahrnuje v to zajatce

chodní části v úterý počasí
''
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